Genitiuus poenae. Vlpianus, lib. 47 *Pand.*: *Dupli nihilominus condemnatus est*; Cicer. 5 *Verr.*: *Cupio octupli damnari Apronium*.

[f. 136v^o]Rogabis fortasse cur haec potissimum uerba subiecerim. Ne, si uerborum turbam congessem, ansam rudibus praeberem errandi, nec enim *corripio*,
5 *reprehendo*, *uitupero*, *culpo*, *castigo*, *punio*, *plecto*, *multo*, *excuso* cum genituo iunguntur. Certe, *Reprehendo te auaritiae*, *Culpo te pertinaciae*, *Multo te exilii*, atque alia eodem modo non ausim sine alicuius probati autoris testimonio dicere.

Ago te iniuriarum, furti, non puto apud idoneos autores inueniri; sed *Ago tecum iniuriarum, furti*. Est namque uerbum neutrum cum ad crimen refertur. Cic., *pro Cluen.*:
10 *Deinde aliquando cum seruo habiti, furti egit*; autor *ad Heren.*, lib. 1: *Cum eo Actius egit iniuriarum*; ibidem: *Possit dicere secum furti agi non peculatus oportere*. *Sugillare aliquem parsimoniae*, *Taxare ambitionis*, *Traducere luxuriae* uideo quibusdam placere, nihil tamen simile apud ueteres, quod meminerim, legi. Quare interim dum haec inuestigantur dicam potius *Culpare*, *Reprehendere*, *Sugillare*, *Taxare alicuius*
15 *parsimoniam*, *ambitionem*, *luxuriam*, etc. Senec., lib. 10 *Ep.*, epist. 8: *Cum coeperat uoluptates nostras traducere, laudare castum*.

1 Vlp., *Dig.* 47,2,48pr.4 2 Cic., *Verr.* 2,3,28 10 Cic., *Cluent.* 163 10 *Rhet. Her.* 1,24 11 *Rhet. Her.* 1,22 15 Sen., *Epist.* 108,14.

1-2 Genitiuus poenae.... ‘damnari Apronium’ *Barr. Bas.*: *om. Scrib.* ; 6-7 Certe,...dicere *Barr. Bas.*: Quis enim ‘reprehendo te auaritiae’, ‘culpo te pertinaciae’, ‘multo te exilii unquam dixit?’ *Scrib.* ; 11-16 ‘Sugillare aliquem’...‘laudare castum’. *Barr. Bas.*: Praeterea illa, quae circumferuntur. ‘Sugillas parsimoniae’, ‘infamas inscitiae’, ‘traducis luxuriae’. Seneca lib.10 *Epistolarum Epist.* 8. ‘Cum coepera uoluptates nostras traducere, laudare castum’. ‘Taxas ambitionis’, ‘calumniaris maleficii’ an bene latine dicantur uiderint, qui eis utuntur, certe ego nondum apud probatos legi. Neque apud Quintil. *Declamat.* 8 est ‘infamas parricidii’, neque itidem apud eundem 6 *Declamat.* est ‘In utroque parricidii peccas’. Quare interim dum ueterum testimoniiis haec non confirmantur, dicam potius ‘culpare, reprehendere, sugillare, infamare, taxare, calumniari alicuius parsimoniam, inscitiam’ et caetera. Quint. 8 *Declamat.* ‘Nunquid, et pueritiam miseri iuuenis infamas?’ Vlpian. ‘Si famosa actio non sit, uel pudorem non sugilles’. Praeterea *Scrib.*